GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

                         ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO – ESESP

2º ATO DE CONVOCAÇÃO

Edital de Credenciamento nº 001/2020

A Escola de Serviço Público do Estado do Espírito Santo – Esesp, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas no ato da

inscrição do processo simplificado de credenciamento de profissionais para atuação nas

funções de Coordenador Técnico de Cursos, nas modalidades presencial e à distância e de

Apoio Técnico para Execução de Cursos.

Os candidatos deverão apresentar os documentos relacionados no item 6.2 e anexo II do

Edital.

Os candidatos inscritos na função de Apoio Técnico para a Execução de Cursos deverão

comparecer, na sede da ESESP, no dia 27/02/2020 (quinta-feira), de 9h às 17h.

Os candidatos inscritos na função de Coordenador Técnico de Cursos – Ensino a Distância

deverão comparecer na sede da ESESP, no dia 28/02/2020 (sexta-feira), de 9h as 12h.

Os candidatos inscritos na função de Coordenador Técnico de Cursos – Presencial deverão

comparecer na sede da ESESP,  no dia 28/02/2020 (sexta-feira), de 13h as 17h.

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo – ESESP, está situada na Rua Francisco Fundão,

155 – Morada de Camburi – Vitória – ES.

Não será admitido o envio de documentação por e-mail ou Correios. A comprovação de dados

informados somente deverá ocorrer de forma presencial, pelo candidato ou pelo seu

procurador legal.

Na hipótese do não comparecimento na data e horário estabelecidos e/ou da não

comprovação das informações declaradas e/ou não comprovação do requisito mínimo para

eventual contratação na função, o candidato será automaticamente eliminado do processo de

credenciamento, conforme dispõe o item 6.3, do Edital de Credenciamento.

Para essa etapa deverão ser apresentadas cópias simples das documentações, que serão

retidas pela Comissão de Credenciamento, com a presença dos originais para conferência.

Vitória, 21 de fevereiro de 2020.

NELCI DO BELEM GAZZONI
DIRETORA PRESIDENTE - ESESP

                          GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

                         ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO – ESESP

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

* COORDENADOR TÉCNICO DE CURSOS (MODALIDADE PRESENCIAL)

  Nome Inscrição

33 Maria Jose De Andrade Peixoto 1447640

34 Julio Cezar De Oliveira 1446782

35 Regina Rosa Puppim 1449083

36 Aline Juliana Martins Romeiro 1446570

37 Cassiana Alves Ferreira 1447601

38 Edher De Souza Ferreira De Miranda 1447631

39 Silvana Floriano De Camargo Mathias 1447504

40 Silvio Silvano Felix Da Rocha 1448261

41 Vandré De Castro Tóffoli 1449402

42 Guilherme Lyra Souza 1447625

43 Luiz Antonio Santos 1447770

44 Ligia Cruz Vianna 1447526

45 Danuzio Siqueira Rosa 1449079

46 Alexandre Jacob 1448500

47 Danielle Mesquiati De Oliveira Almeida 1448055

48 Valdecy De Oliveira Dos Santos 1448600

49 Valéria Ribeiro Rosa Dos Santos 1446907

50 Darlianne Nadine Da Silva 1446944

51 Sergio Heliton De Moraes Melo 1448112

52 Rodrigo Strelow Bikelbak 1446896

* COORDENADOR TÉCNICO DE CURSOS (MODALIDADE ENSINO A DISTÂNCIA)

  Nome Inscrição

16 Isabel Celestino Bento 1449177

17 Rosemere De Almeida Fialho 1447160

18 Leonardo Braga Guimarães 1447314

19 Lucio Pelição Dias 1448402

20 Fabio Menelli Andrade 1446668

21 Camilo Eduardo Do Nascimento 1447802

22 Luciene Cristina Pires Jantorno 1449562

23 Luciana Albuquerque Schuster Raimundi Valfré 1447561

24 Alessandra Fabres Cunha 1447430

                          GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

                         ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO – ESESP

25 Anderson Cyrillo Rodrigues 1447452

26 Vanessa Oliveira De Azevedo Rocha 1447984

27 Daniela Borges 1448927

28 Alexsandro Lopes Souza 1449538

29 Carlos Ernani Mendonça Peixoto 1447262

30 Rodrigo Machado Dos Santos 1447825

31 Cynthia Louise Ribeiro Ferreira 1447282

32 Rones De Oliveira Veloso 1447853

33 Cristine Jahel Silva 1446584

34 Mara Dalila Baldotto Vieira 1449053

35 Alline Soares De Oliveira Portella 1447218

36 Daniela Soares Da Silva 1447029

37 Vagner Da Silva Rocha 1446546

38 Eduardo Henrique De Souza Machado 1448293

39 Gabriel Dos Anjos Costa Vila Real 1447626

40 Nayara Nunes Zahn 1448693

41 Rodrigo Zolli Massini 1448087

42 Karina Patricia  Martins Muniz Saldanha 1447952

43 Henrique Lima Torres 1447281

44 Nainhama Souza Fernandes Caliman 1447852

45 Diana França Ribeiro 1446815

46 Acsom De Oliveira Castilholi 1446692

47 Márcia Kelly Bellido 1447436

48 Diane Mara Vieira Simão Da Purificação 1448171

49 Marcio Marques De Marques 1446596

50 Marcio Rocha Vicente 1449184

51 Anderson Cruz Diniz 1447592

52 Renan Poton De Jesus 1446836

53 Luciano Magno Brambila 1446646

54 Milton José Lyrio Simonetti 1447530

55 Aurea Maria Miranda 1448501

56 William Ventura Ventura 1448153

57 Edson Machado Ferreira 1447145

58 Washington Moratti De Oliveira 1449308

59 Thifany Cerqueira Volponi 1447037

60 Thiago Costa Ferreira 1447813

61 Francielly Sirtoli Gripa Figueredo 1448813

                          GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

                         ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO – ESESP

62 Frederico Resende Gomes Aguiar 1447587

63 José Willian Rodrigues Xavier 1447084

64 Fillipe Nolasco França 1446801

65 Mayara Morelato Lyrio 1448990

66 Gleison Elias Pereira 1447516

67 Eric Alcoforado Dos Santos 1449494

68 Adeilton Vieira Do Rosario 1447554

69 Max Lenin Dos Santos Torres 1449573

70 Telma Cassia Landi 1449506

71 Raphael Avellar Merçon De Vargas 1449498

72 Nascione Ramos De Souza 1449313

73 Franqueline Silva Ferreira 1446827

74 Simone Bruno Da Silva 1447261

75 Cynthia Alves Nolasco 1449216

76 Ezequiel Alves De Morais 1448924

*  APOIO TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DE CURSOS

  Nome Inscrição

51 Claudia Oliveira 1448049

52 Jonas Azeredo 1448578

53 Fabio Menelli Andrade 1449298

54 Lana De Oliveira Figueira 1446626

55 Alvarino José Cândido Da Silva 1448451

56 Valeria Carvalho 1448007

57 André Correia Fraga 1449472

58 Cintia Hencker 1448467

59 Olivio Rufino Filho 1447517

60 Renan Raimundi Valfre 1447560

61 Mariluse Baptista Bueno 1448602

62 Marinilce Da Silva Pereira 1449493

63 Viviane Emiliana Dos Santos 1448254

64 José Etevaldo De Campos 1446564

65 Camila Aparecida Kelfer 1448457

66 Joyce Colle Pereira 1448759

67 Thiago Alexandre Gomes Favaris 1448117

68 Alex Gonçalves De Oliveira 1448073

69 Flavia Nunes Pires Efgem 1447120

70 Tiago Dos Santos Mendes 1448319

                          GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

                         ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO – ESESP

71 Rosa Maria Antunes Carvalho Da Silva 1448041

72 Claudete Rodrigues Marques 1447707

73 Marcos Walace De Oliveira 1446952

74 Ariana Oliveira Gusmao 1446540

75 Laize Renata Colonna 1447886

76 Suzana Magda Tomaz Pires 1448869

77 Elaine De Jesus De Carle 1447532

78 Cristiane Marinato Pinheiro Manzoli 1446731

79 Luciana Albuquerque Schuster Raimundi Valfré 1447563

80 Marcio Cedenilla Dos Santos 1449277

81 Paulo Francisco Dos Santos 1447978

82 Valéria Silva De Souza Satler 1448485

83 Edson Vander Castiglioni Gorza 1449073

84 Claudia Rodrigues Gomes Storani 1446851

85 Fabiana Rodrigues Marins 1448750

86 Cesar Augusto Moraes Da Silva 1447636

87 Iara De Oliveira De Souza 1447285

88 Luciene Cristina Pires Jantorno 1449563

89 Jessica Carla Ribeiro De Andrade 1448974

90 Hellen Cristina De Assis 1447238

91 Guilherme Venancio De Jesus 1448063

92 Creuza Costa Viana 1446903

93 Elias Miranda 1447449

94 Andréa Cristina Beirão Rodrigues Pinel 1448224

95 Josenilton Pinheiro Santos 1449012

96 Daniela Ferreira Silva 1448371

97 Ryan Sousa Florentino De Britto 1447488

98 Cristiana Boldrini 1449517

99 Leticia Soares Dezan 1447455

100 Andréia Gomes Almeida Henkert 1447334

101 Vitor Carlos Gomes De Souza 1449410

102 Celso Rangel Dos Santos Neto 1447872

103 Karoline Litig Ratz Bullerjhann 1448892

104 Geovani Felix Cordeiro 1448301

105 Rosilda Lopes 1448313

106 Regina Coeli Lovatti Lima 1447061

107 Paulo Cézar Pereira 1446940

108 Roberta Batistin Da Cruz 1448348

109 Jaínne Fregona Inácio 1447774

                          GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                          SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER

                         ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO – ESESP

110 Luciana Franciely Soares 1447968

111 Rayana Pavesi Mattos 1447148

Após avaliação da documentação apresentada serão publicados novos atos para convocação

da assinatura do Termo de Credenciamento e para fins de formalização da contratação do

profissional.

Vitória, 21 de fevereiro de 2020.

NELCI DO BELEM GAZZONI
DIRETORA PRESIDENTE - ESESP